
 

MUNICIPIO DELLA CITTA’  DI  NARO 
(LIBERO CONSORZIO COMUNALE  DI AGRIGENTO) 

 

 

      DELIBERAZIONE  DELLA  GIUNTA  COMUNALE 
 

 

 DELIBERA N.    82                                                                                               DEL   16/10/2017  

 

 

                   

 

OGGETTO : 

 

 

 

Approvazione schema protocollo d’intesa tra il Comune di Naro e la Coop. 

Sociale “La Grande Famiglia” con sede  a Naro (AG), per l’attivazione del 

progetto “ Rispettiamo il Territorio”. 

 
                             

 

 

L’anno DUEMILADICIASSETTE  addì sedici del  mese di Ottobre alle ore 13,30 e  seguenti  in  

Naro e  nel Palazzo Municipale si è riunita la Giunta comunale nelle seguenti persone :  

 

 

 

• Cremona Calogero Sindaco ............................................ 
 

• Cangemi Calogero Vice Sindaco ............................................ 
 

• Donato Giuseppe Assessore ............................................ 
 

• Lisinicchia Francesco Assessore ............................................ 
 

• Dainotto Francesca Maria Assessore ............................................ 
 

 

 

 

 

 Partecipa alla seduta il Segretario Comunale dr. Giuseppe Vinciguerra ai sensi dell’art. 52  

della Legge  n. 142/90 come recepita con L.R. n. 48/91. 

 Il Presidente, con l’assistenza del il Segretario Comunale dr. Giuseppe Vinciguerra, invita i 

membri della Giunta Comunale all’esame della seguente proposta di deliberazione. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Il responsabile del procedimento dichiara preliminarmente di non trovarsi in conflitto d’interessi ai 

sensi dell’art. 6-bis della legge 241/90. 

 

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE 
 

PREMESSO CHE: 

 

� la Coop. Sociale “ La Grande Famiglia” con sede a Naro (AG) ente gestore delle Strutture di  

II° accoglienza per MSNA “ Maria Immacolata” con sede operativa  in Via Archeologica e 

“Maimuna” con sede operativa in Via San Gaetano, ha trasmesso in data 12/10/2017 prot. 

n.201 un progetto denominato “Rispettiamo il territorio” finalizzato allo sviluppo e al 

potenziamento di percorsi di inclusione sociale e di incontri tra diverse culture ed offrire, 

altresì, alla città di Naro un percorso lavorativo avente come obiettivo lavori socialmente 

utili. 

 

� è intendimento dell’Amministrazione Comunale di aderire a tale progetto poichè lo ritiene  

            positivo, utile e necessario promuovere tali finalità;  

 

Pertanto, visto l’allegato schema protocollo d’intesa; 

Preso atto che tale protocollo d’intesa non prevede alcun onere a carico del Comune di Naro; 

 

PROPONE 

 

1) Lo schema protocollo d’intesa  tra il Comune di Naro e la Coop. Sociale “ La Grande 

Famiglia” con sede legale a Naro (AG), schema che si allega al presente atto come parte 

integrante e sostanziale;  

2) Di demandare al Responsabile della P.O. n. 4 il compimento di tutti gli atti necessari 

all’attuazione del suddetto protocollo d’intesa; 

 

Dare atto che la presente non comporta oneri finanziari a carico del Bilancio Comunale; 

 

 

                                                                                                                                                                                                                              

                                                                                                                         

                                                                                                            Il Proponente 

                                                                                          Assessore ai  Servizi Sociali 

                                                                                           Calogero Cangemi 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



PARERI RESI AI SENSI DELLA L.R. 23/12/2000 n. 30, art. 12 
 

VISTO: si esprime parere   favorevole  di regolarità tecnica 

 

           IL FUNZIONARIO RESPONSABILE……………………. 

  

 

VISTO: si esprime parere   favorevole  di regolarità contabile 

 

                          IL FUNZIONARIO RESPONSABILE…………………....... 

 

 

 

 

 

 

 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

VISTA la superiore proposta di deliberazione, munita dei prescritti pareri, che si fa propria nel 

contenuto, in fatto e in motivazione, e che qui si intende trascritta integralmente; 
 

RITENUTO meritevole di approvazione l’atto deliberativo proposto; 

 

Con votazione unanime resa a scrutinio palese 
 

 

D E L I B E R A 

 

1. DI ACCOGLIERE la superiore proposta di deliberazione, che si fa propria nel contenuto, 

in fatto e in motivazione e in conseguenza di adottare il presente provvedimento con la 

narrativa, la motivazione ed il dispositivo di cui alla proposta stessa, che qui si intende 

trascritta integralmente. 

2. Dichiarare la presente immediatamente esecutiva, su proposta del Sindaco e con separata 

votazione a scrutinio palese e unanimemente. 

 

 

 

 

                       Il Presidente                                                                Il Segretario Comunale 

 

             ………………………….                                              ……………..…………….......... 
 

 

 

 

 

 

 

 


